
       ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 

      Số:              /QĐ-UBND             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn nhân sự Hội đồng thẩm định Bộ tài liệu giáo dục              

địa phương cấp Tiểu học tại Thành phố Hồ Chí Minh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và  

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 18 tháng 6 năm 2018 của Thủ tướng  

Chính phủ về việc đẩy mạnh thực hiện đổi mới chương trình, sách giáo khoa 

giáo dục phổ thông theo Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28 tháng 11 năm 2014 

của Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của  

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của           

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc thẩm định tài liệu giáo dục địa phương; 

Căn cứ Công văn số 344/BGDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 01 năm 2019 của  

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai chương trình giáo dục 

phổ thông và Công văn số 1106/BGDĐT-GDTrH ngày 30 tháng 3 năm 2019 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về biên soạn và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục 

địa phương trong chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 của  

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành quy chế về thành lập, tổ chức và hoạt động 

của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban  

nhân dân Thành phố; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 

5077/SGDĐT-TCCB ngày 16 tháng 8 năm 2024 và của Sở Nội vụ tại Tờ trình          

số 6440/TTr-SNV ngày 23 tháng 8 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn nhân sự Hội đồng thẩm định Bộ tài liệu giáo dục địa phương 

cấp Tiểu học tại Thành phố Hồ Chí Minh (sau đây ghi là Hội đồng thẩm định), 

gồm các thành viên sau: 

1. Bà Trần Thị Diệu Thúy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố,  

Chủ tịch Hội đồng; 



2 
 

 

 

2. Ông Dương Trí Dũng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Chủ tịch 

Hội đồng; 

3. Ông Lê Hồng Sơn, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên giáo Thành ủy, 

Thành viên; 

4. Bà Đinh Thị Thanh Thủy, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

Thành phố, Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Nam Nhân, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Thành viên; 

6. Bà Bùi Thị Ngọc Hiếu, Phó Giám đốc Sở Du lịch, Thành viên; 

7. Bà Phạm Đắc Mỵ Trân, Trưởng phòng Phòng Báo chí, Sở Thông tin và 

Truyền thông, Thành viên; 

8. Ông Phạm Tấn Hạ, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học - Xã hội 

và Nhân văn, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh, Thành viên; 

9. Ông Lư Phước Nho, Giáo viên Trường Tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6, 

Thành viên; 

10. Ông Phạm Duy, Giáo viên Trường Tiểu học Nguyễn Đức Cảnh, Quận 5, 

Thành viên; 

11. Bà Huỳnh Thị Tinh Tinh, Giáo viên Trường Tiểu học Lạc Long Quân,  

Quận 11, Thành viên; 

12. Bà Ngô Nguyễn Thùy Anh, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Sơn 

Nhì, quận Tân Phú, Thành viên; 

13. Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy, Giáo viên Trường Tiểu học Hiệp Tân, 

quận Tân Phú, Thành viên; 

14. Bà Vũ Anh Linh, Giáo viên Trường Tiểu học Nguyễn Thượng Hiền, 

quận Gò Vấp, Thành viên; 

15. Ông Đỗ Lễ Vĩnh Tín, Giáo viên Trường Tiểu học Hồng Hà, quận 

Bình Thạnh, Thành viên; 

16. Bà Trịnh Cam Ly, Chuyên viên Phòng Giáo dục Tiểu học, Sở Giáo dục 

và Đào tạo, Thành viên; 

17. Bà Đinh Việt Nga, Chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, 

Thành viên; 

18. Ông Hồ Tấn Minh, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo, Thư ký      

Hội đồng; 

19. Ông Nguyễn Minh Thiên Hoàng, Phó Trưởng phòng, Phòng Giáo dục      

Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo, Thư ký Hội đồng. 



3 
 

 

 

  Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ: 

 Thẩm định tài liệu giáo dục địa phương cấp Tiểu học của Thành phố 

Hồ Chí Minh theo quy định tại Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 

năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Chương trình giáo dục phổ thông 2018 

theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định của pháp luật hiện hành. 

 Điều 3. Chế độ làm việc của Hội đồng 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo là Cơ quan Thường trực của Hội đồng. 

2. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ của 

các thành viên trong Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

3. Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân Thành phố, 

Phó Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo trong 

công tác chỉ đạo, điều hành hoạt động của Hội đồng.  

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được thực hiện theo quy định hiện hành. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

2654/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2020, Quyết định số 2130/QĐ-UBND 

ngày 23 tháng 6 năm 2022 và Quyết định số 1996/QĐ-UBND ngày 19 tháng 5 

năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc thay đổi 

thành viên Hội đồng thẩm định Bộ tài liệu giáo dục địa phương cấp Tiểu học 

Thành phố Hồ Chí Minh.  

 Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh,      

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính, 

Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học - Xã hội và Nhân văn, Đại học Quốc gia 

Thành phố Hồ Chí Minh, Thủ trưởng các sở - ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố Thủ Đức, các quận - huyện có liên quan và các ông, bà có tên 

nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:               
- Như Điều 5; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;              

- Thường trực Thành ủy; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;   

- Sở Nội vụ; Sở Tài chính; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Sở Du lịch;  

- Kho bạc Nhà nước Thành phố; 

- VPUB: CVP, PCVP/VX; 

- Phòng VX, TH; 

- Lưu: VT, VX(VN). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Mãi 

 


		2024-09-20T11:14:26+0700
	 


		2024-09-20T14:36:22+0700


		2024-09-20T14:36:23+0700


		2024-09-20T14:36:24+0700


		2024-09-20T14:36:44+0700




